

### 公告编号:2023-014 上海优宁维生物科技股份有限公司 第三届董事会第十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
一、会议召开情况  
1.会议召开情况  
上海优宁维生物科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十四次会议(以下简称“本次会议”)于2023年4月25日以现场结合通讯方式召开。会议通知已于2023年4月14日以专人送达或电子邮件方式送达全体董事。会议出席的董事9人,实际出席会议的董事9人。本次会议由董事长冷兆武先生主持,公司高管及监事列席会议。本次会议的召集、召开和表决程序符合法律、法规及《公司章程》的规定。

二、会议审议情况  
1.审议通过《2022年度总经理工作报告》  
董事会听取了总经理冷兆武先生所作的《2022年度总经理工作报告》,认为2022年度公司经营管理工作有效执行了董事会、股东大会的各项决议,并结合公司实际情况对2023年的工作计划做了规划。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
2.审议通过《2022年度董事会工作报告》  
公司董事会根据2022年度工作情况及公司年度经营状况,组织编写了《2022年度董事会工作报告》。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”章节。  
公司独立董事向董事会提交了《2022年度独立董事述职报告》,并将在2022年度股东大会上上述职。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年度独立董事述职报告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
三、审议通过《2022年度财务报告》  
经审核,董事会认为:公司《2022年年度报告》及《2022年年度报告摘要》编制符合法律、法规、中国证监会和深圳证券交易所的相关规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年年度报告》及《2022年年度报告摘要》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
四、审议通过《2022年度财务决算报告》  
经审核,董事会认为:《2022年度财务决算报告》客观、真实地反映了公司2022年度的财务状况和经营成果。  
具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”和“第十节财务报告”部分相关内容。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
五、审议通过《2023年度利润分配方案的议案》  
基于公司持续、稳健的盈利能力和良好的财务状况,以及对未来发展的良好预期,结合公司的发展战略、发展阶段和中小投资者的利益和合理诉求,兼顾股东回报与公司发展,在保证公司持续经营的前提下,公司拟定2022年度利润分配方案为:自截至2022年12月31日公司总股本86,666,668股为基数,向全体股东每10股派发现金红利1元(含税),共派发现金红利8,666,666.80元(含税),剩余累计未分配利润结转以后年度分配,不送转股,不以资本公积金转增股本。2022年度利润分配方案披露后至实施前,若公司股本发生变动,将按照分配总额不变的原则相应调整。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于2022年度利润分配方案的公告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
六、审议通过《2023年度募集资金存放与使用情况的专项报告》  
经审核,董事会认为:公司2022年度募集资金存放与使用情况符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的有关规定,符合公司《募集资金管理办法》的有关规定。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见,保荐机构对此出具了专项核查意见,天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)就该事项出具了鉴证报告。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。  
七、审议通过《2023年度内部控制自我评价报告》  
经审核,董事会认为:公司现行内部控制体系和内部控制制度已基本建立健全,能够适应公司管理的需要和公司发展的需要,截至2022年12月31日止,本公司不存在财务报告及非财务报告内部控制方面的重大缺陷。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见,保荐机构对此出具了专项核查意见,天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)就该事项出具了鉴证报告。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2022年度内部控制自我评价报告》。  
八、审议通过《关于公司2023年度董事薪酬的议案》  
经董事会薪酬与考核委员会审核,公司拟对每位独立董事发放津贴8万元/年,公司非独立董事冷兆武先生、许晓萍女士、陈旭女士和郑旭芳女士以公司高级管理人员的身份领取岗位津贴,按公司薪酬体系核算,不另领取薪酬津贴;外部董事陈炳生、冷兆武先生不在公司领取薪酬津贴。  
九、审议通过《关于公司2023年度高级管理人员薪酬的议案》  
经董事会薪酬与考核委员会审核,基于谨慎性原则,全体董事回避表决。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。  
十、审议通过《关于公司2023年度高级管理人员薪酬的议案》  
高级管理人员领取与岗位相应的薪酬,由基本薪酬、绩效薪酬组成。基本薪酬为年度的基本薪酬,按月领取,绩效奖金根据公司相关考核制度确定。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。  
十一、审议通过《关于聘任陈旭女士、郑旭芳女士为关联董事,均回避对本议案的表决》。  
表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票,回避4票。  
十二、审议通过《关于续聘2023年度审计机构的议案》  
经审核,董事会认为:天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)被聘为公司财务审计机构以来,遵照独立、客观、公正的执业准则,较好地履行了双方所规定的责任和义务,圆满完成了公司的审计工作。为保障公司审计工作的连续性,拟续聘天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2023年度审计机构,聘任期限为自2023年1月1日起至2023年12月31日止。聘任事项经董事会审议通过后,尚需提交股东大会审议,并发表同意的独立意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于续聘2023年度审计机构的公告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
十三、审议通过《关于2022年度计提资产减值准备的议案》  
经审核,董事会认为:公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》等相关规定,计提相关资产减值准备依据充分,能够公允地反映公司财务状况、资产价值及经营成果,使公司的会计信息更加可靠,更具有合理性,不存在损害公司及全体股东利益的情形。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于2022年度计提资产减值准备的公告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
十四、审议通过《关于会计政策变更的议案》  
经审核,董事会认为:公司本次会计政策变更是根据财政部发布的《关于印发<企业会计准则解释第15号>的通知》(财会[2021]135号)和《关于印发<企业会计准则解释第16号>的通知》(财会[2022]31号)的要求进行的相关变更,变更后的会计政策能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果,符合相关法律法规的规定和公司实际情况,不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此,董事会同意本次会计政策变更。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于会计政策变更的公告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
十五、审议通过《关于年度限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》  
根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2022年限制性股票激励计划(草案)》(2022年限制性股票激励计划实施考核管理办法)的有关规定,由于第一个归属期未达到考核目标,且部分激励对象离职,公司董事会决定将公司2022年度限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的合计29,16895万股限制性股票。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于年度限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股票的公告》。  
十六、审议通过《关于募投项目延期的议案》  
根据目前募投项目实施进展情况,董事会同意公司在募投项目实施主体、实施方式和投资规模不变的前提下,将上述募投项目延后建设,线下营销及服务网络升级项目、研发中心建设项目的建设截止期限延长至2024年12月。  
公司独立董事对此发表了同意的独立意见,保荐机构对此出具了专项核查意见。具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于募投项目延期的公告》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
十七、审议通过《关于召开2022年度股东大会的议案》  
董事会同意于2023年5月18日召开公司2022年度股东大会,本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。  
具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于召开2022年度股东大会的通知》。  
表决结果:9票赞成,0票反对,0票弃权。  
三、备查文件  
1、上海优宁维生物科技股份有限公司第三届董事会第十四次会议决议;  
2、上海优宁维生物科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十四次会议相关事项的事前认可意见;  
3、上海优宁维生物科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十四次会议相关事项的独立意见。  
特此公告。  
上海优宁维生物科技股份有限公司董事会  
2023年4月27日

### 二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 单位:元

报告期末普通股股东总数	12,475	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
冷兆武	境内自然人	33.09%	28,674,000.00
上海创能接力泰礼创业投资中心(有限合伙)	其他	7.04%	6,098,400.00
上海阳聚投资合伙企业(有限合伙)	其他	5.51%	4,779,000.00
宁波保税区嘉信股权投资管理有限公司-苏州上凯信股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2.88%	2,500,000.00
上海福弘医疗健康投资中心(有限合伙)	其他	2.83%	2,453,150.00
宁波嘉信佳股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	2.77%	2,401,200.00
冷兆武	境内自然人	2.32%	2,008,800.00
上海泰礼创业投资管理有限公司-上海泰礼股权投资合伙企业(有限合伙)	其他	1.44%	1,250,000.00
赵超	境内自然人	1.36%	1,182,100.00

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
上海创能接力泰礼创业投资中心(有限合伙)	6,098,400.00	人民币普通股
宁波保税区嘉信股权投资管理有限公司-苏州上凯信股权投资合伙企业(有限合伙)	2,500,000.00	人民币普通股
上海福弘医疗健康投资中心(有限合伙)	2,453,150.00	人民币普通股
宁波嘉信佳股权投资合伙企业(有限合伙)	2,401,200.00	人民币普通股
上海泰礼创业投资管理有限公司-上海泰礼股权投资合伙企业(有限合伙)	1,250,000.00	人民币普通股
赵超	1,182,100.00	人民币普通股
周洁	1,065,600.00	人民币普通股
杜松	420,000.00	人民币普通股
中国农村信用合作社有限公司-华泰士丹利华融优联和融合证券投资基金	392,400.00	人民币普通股

### 公告编号:2023-017 上海优宁维生物科技股份有限公司 2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
三、第一季度报告是否经过审计  
□是 是  
□否 否  
一、主要数据和财务指标  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据  
□是 是  
□否 否

本报告期	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	274,133,939.07	241,570,107.45	13.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	17,629,954.65	21,729,548.27	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,699,047.45	11,270,554.18	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-4,379,128.98	-112,932,770.01	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	0.25	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.25	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	1.04%	-0.55%
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产(元)	2,445,456,102.29	2,478,722,776.83	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,174,947,026.74	2,157,515,929.23	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

项目	本报告期金额	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	274,133,939.07	13.48%
归属于上市公司股东的净利润	17,629,954.65	-17.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,699,047.45	-49.73%
经营活动产生的现金流量净额	-4,379,128.98	64.71%
基本每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
稀释每股收益(元/股)	0.20	-20.00%
加权平均净资产收益率	0.49%	-0.55%
总资产	2,445,456,102.29	-1.34%
归属于上市公司股东的净资产	2,174,947,026.74	0.81%

### 2.合并利润表 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	274,133,939.07	241,570,107.45
其中:营业收入	274,133,939.07	241,570,107.45
利息收入	0.00	0.00
已赚存单	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00
二、营业总成本	266,673,904.27	213,054,045.05
其中:营业成本	213,843,427.15	187,303,534.73
利息支出	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00
保单红利支出	0.00	0.00
税金及附加	489,762.62	288,717.15
销售费用	29,453,061.34	20,158,260.05
管理费用	8,965,225.18	7,739,108.69
研发费用	12,957,737.52	4,414,388.06
财务费用	-4,035,309.54	-6,899,663.63
其中:利息费用	350,000.00	0.00
利息收入	3,338,604.90	6,530,056.41
加:其他收益	3,679,189.46	462,120.98
投资收益(损失以“-”号填列)	1,109,611.31	43,730.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	4,828,783.23	399,891.16
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-2,491,625.35	-2,438,174.17
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-187,489.63	42,739.95
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-11,886.91	0.00
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	19,386,646.91	27,026,410.32
加:营业外收入	510.00	1,000.00
减:营业外支出	295.49	28,360.49
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	19,386,861.42	26,999,049.83
减:所得税费用	1,462,906.77	3,269,501.56
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	17,923,954.65	21,729,548.27
(一)持续经营净利润	17,923,954.65	21,729,548.27
(二)终止经营净利润	0.00	0.00
六、其他综合收益	17,923,954.65	21,729,548.27
七、综合收益总额	17,923,954.65	21,729,548.27
归属于母公司所有者的综合收益总额	17,923,954.65	21,729,548.27
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	588,249,241.12	732,140,699.74
应收账款	0.00	0.00
预付款项	0.00	0.00
其他应收款	0.00	0.00
存货	192,655,057.12	168,315,188.50
合同资产	0.00	0.00
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	56,995,945.63	56,207,877.65
流动资产合计	2,263,335,160.54	2,308,703,067.63
非流动资产:		
发放贷款和垫款	0.00	0.00
债权投资	0.00	0.00
其他债权投资	0.00	0.00
长期股权投资	0.00	0.00
其他权益工具投资	0.00	0.00
其他非流动金融资产	27,500,000.00	27,500,000.00
投资性房地产	0.00	0.00
固定资产	42,530,944.76	39,385,823.97
在建工程	42,523,097.18	39,385,687.95
生产性生物资产	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00
使用权资产	23,799,283.43	23,359,495.80
无形资产	7,236,582.44	7,474,818.66
开发支出	0.00	0.00
商誉	0.00	0.00
长期待摊费用	4,979,002.96	4,337,524.92
递延所得税资产	33,529,204.99	28,179,105.08
其他非流动资产	102,428.99	94,339.62
其他资产	182,120,941.75	170,019,689.20
其他资产合计	244,546,102.29	247,822,776.83
非流动资产合计	2,020,000,000.00	2,020,000,000.00
总资产	4,283,335,160.54	4,328,703,067.63
流动负债:		
短期借款	0.00	0.00
应付账款	0.00	0.00
应付票据	0.00	0.00
应付账款	36,491,770.01	72,030,519.16
预收款项	0.00	0.00
合同负债	0.00	0.00
应付职工薪酬	18,421,250.01	25,993,457.41
应交税费	14,421,425.10	16,706,112.25
其他应付款	11,411,666.38	9,395,424.34
其中:应付股利	38,888.90	38,888.90
应付利息	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
持有待售负债	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他流动负债	4,989,674.76	6,037,313.70
流动负债合计	248,037,921.10	284,895,276.16
非流动负债:		
应付债券	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00
长期应付职工薪酬	0.00	0.00
递延收益	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	248,037,921.10	284,895,276.16
所有者权益:		
实收资本	86,666,668.00	86,666,668.00
资本公积	0.00	0.00
其他综合收益	1,718,595,889.60	1,718,595,889.60
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	1,367,625.79	1,367,625.79
所有者权益合计	1,935,301,239.60	1,935,301,239.60
负债和所有者权益总计	4,283,335,160.54	4,328,703,067.63

公司股东冷兆武和许晓萍为公司实际控制人,冷兆武为上海阳聚投资合伙企业(有限合伙)执行事务合伙人,冷兆武为冷兆武、上海福弘医疗健康投资中心(有限合伙)与上海长江国弘股权投资合伙企业(有限合伙)的共同实际控制人,上海福弘医疗健康投资中心(有限合伙)的基金管理人均为上海泰礼股权投资管理有限公司,宁波保税区嘉信股权投资管理有限公司、苏州上凯信股权投资合伙企业(有限合伙)的基金管理人均为上海泰礼股权投资管理有限公司,上海阳聚投资合伙企业(有限合伙)的基金管理人均为上海泰礼股权投资管理有限公司,上海泰礼股权投资合伙企业(有限合伙)的基金管理人均为上海泰礼股权投资管理有限公司。  
公司股东杜松通过普通证券账户持有31,000股,通过投资者信用证券账户持有389,900股,合计持股数量420,900股。  
(一) 不得豁免的情形  
(二) 豁免情形  
(三) 豁免情形  
(四) 豁免情形  
(五) 豁免情形  
(六) 豁免情形  
(七) 豁免情形  
(八) 豁免情形  
(九) 豁免情形  
(十) 豁免情形  
(十一) 豁免情形  
(十二) 豁免情形  
(十三) 豁免情形  
(十四) 豁免情形  
(十五) 豁免情形  
(十六) 豁免情形  
(十七) 豁免情形  
(十八) 豁免情形  
(十九) 豁免情形  
(二十) 豁免情形  
(二十一) 豁免情形  
(二十二) 豁免情形  
(